



МІНІСТЕРСТВО ЕНЕРГЕТИКИ УКРАЇНИ

вул. Хрещатик, 30, м. Київ, 01601, тел.: (044) 531-36-93; 206-38-45
E-mail: kanc@mev.gov.ua, сайт: <https://www.mev.gov.ua>, ідентифікаційний код 37552996

На № _____

Державна регуляторна служба України

Про погодження проєкту наказу

На виконання доручення Прем'єр-міністра України Дениса Шмигала від 26 01.2024 № 40234/1/1-23 до Закону України «Про мінімальні запаси нафти та нафтопродуктів» та відповідно до статті 21 Закону України «Про засади державної регуляторної політики у сфері господарської діяльності» Міністерство енергетики України направляє на погодження проєкт наказу Міністерства енергетики України «Про затвердження Типової форми Тікетс-угоди щодо резервування нафти та нафтопродуктів, що входять до складу мінімальних запасів нафти та нафтопродуктів».

Додатки:

1. Проєкт наказу на 20 арк.
2. Пояснювальна записка на 2 арк.
3. Аналіз регуляторного впливу на 9 арк.
4. Повідомлення про оприлюднення на 2 арк.
5. Наказ Міністерства енергетики України від 10.12.2024 № 462 «Про затвердження Плану діяльності Міністерства енергетики України з підготовки проєктів регуляторних актів на 2025 рік» на 5 арк.

Міністр

Герман ГАЛУЩЕНКО

Чайковська Олена 206-37-51



UB
Міністерство енергетики України
№26/1.1-7.2-1247 від 20.01.2025
КЕП: Галущенко Г. В. 20.01.2025 11:17
3ED5083160DVC59B04000007CDD0600BFB5FF00
Сертифікат дійсний з 01.05.2023 17:01 до 01.05.2025 17:01



МІНІСТЕРСТВО ЕНЕРГЕТИКИ УКРАЇНИ

НАКАЗ

м. Київ

***Про затвердження Типової форми
Тікетс-угоди щодо резервування нафти
та нафтопродуктів, що входять до складу
мінімальних запасів нафти та
нафтопродуктів***

Відповідно до частини четвертої статті 9 Закону України «Про мінімальні запаси нафти та нафтопродуктів», пункту 8 Положення про Міністерство енергетики України, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 17 червня 2020 року № 507,

НАКАЗУЮ:

1. Затвердити Типову форму Тікетс-угоди щодо резервування нафти та нафтопродуктів, що входять до складу мінімальних запасів нафти та нафтопродуктів, що додається.
2. Директорату нафтогазового комплексу та розвитку ринків нафти, природного газу та нафтопродуктів забезпечити подання цього наказу на державну реєстрацію до Міністерства юстиції України.
3. Цей наказ набирає чинності з дня його офіційного опублікування.
4. Контроль за виконанням цього наказу покласти на заступника Міністра КОЛІСНИКА Миколу.

Міністр

Герман ГАЛУЩЕНКО



UB
Міністерство енергетики України
№26/1.1-7.2-1247 від 20.01.2025
КЕП: Галущенко Г. В. 20.01.2025 11:17
3ED5083160DVC59B040000007CDD0600BFB5FF00
Сертифікат дійсний з 01.05.2023 17:01 до 01.05.2025 17:01

ЗАТВЕРДЖЕНО

Наказом Міністерства енергетики України

від _____ 2025 року № _____

**Типова форма Тікетс-угоди
щодо резервування нафти та нафтопродуктів, що входять до складу
мінімальних запасів нафти та нафтопродуктів**

_____ 20__ року
(найменування населеного пункту)

_____ (найменування юридичної особи або прізвище, власне ім'я та по батькові (за наявності) фізичної особи – підприємця)

(далі – Виконавець) в особі _____, (прізвище, власне ім'я, по батькові (за наявності) представника Виконавця)

що діє на підставі _____, (найменування, дата, номер документа)

з однієї сторони, і _____,

_____ (найменування юридичної особи або прізвище, власне ім'я та по батькові (за наявності) фізичної особи – підприємця)

(далі – Замовник) в особі _____, (прізвище, власне ім'я, по батькові (за наявності) представника Замовника)

що діє на підставі _____, (найменування, дата, номер документа)

з іншої сторони, що спільно іменуються Сторонами, а кожна окремо – Сторона, уклали цю Тікетс-угоду щодо резервування нафти та нафтопродуктів, що входять до складу мінімальних запасів нафти та нафтопродуктів (далі – Тікетс-угода) про таке.

I. Предмет Тікетс-угоди

1. За цією Тікетс-угодою Виконавець зобов'язується надати Замовнику послуги щодо резервування, у тому числі створення та зберігання нафти та/або



UB
Міністерство енергетики України
№26/1.1-7.2-1247 від 20.01.2025
КЕП: Галущенко Г. В. 20.01.2025 11:17
3ED5083160DVC59B04000007CDD0600BFB5FF00
Сертифікат дійсний з 01.05.2023 17:01 до 01.05.2025 17:01

нафтопродуктів, що становлять мінімальні запаси нафти та нафтопродуктів, (далі – товарна продукція) та бере на себе зобов'язання, передбачені для Замовника відповідно до Закону України «Про мінімальні запаси нафти та нафтопродуктів» (далі – Закон) щодо створення визначених цією Тікетс-угодою мінімальних запасів нафти та нафтопродуктів (далі – Послуги), а Замовник зобов'язується прийняти та оплатити такі Послуги.

2. Виконавець зобов'язується надавати Замовнику Послуги відповідно до вимог щодо переліку (номенклатури), кількості та якісних характеристик товарної продукції за цією Тікетс-угодою, та визначені Сторонами в Специфікації згідно з додатком до цієї Тікетс-угоди (далі – Специфікація).

Виконавець зобов'язується надавати Замовнику Послуги відповідно до вимог щодо обсягу, строків і порядку надання Послуг, визначених Сторонами в цій Тікетс-угоді, у тому числі у Специфікації.

3. Замовник зобов'язується приймати і оплачувати Послуги Виконавця у розмірі, строки й на умовах, передбачених цією Тікетс-угодою, у тому числі Специфікацією.

4. При наданні та отриманні Послуг за цією Тікетс-угодою Сторони зобов'язані дотримуватися Закону та інших положень законодавства України.

5. Замовник підтверджує, що перелік (номенклатура), кількість, якісні характеристики товарної продукції та строк надання Послуг, зазначені в Специфікації, відповідають зобов'язанням Замовника щодо створення мінімальних запасів нафти та нафтопродуктів, встановленим Законом на відповідний період.

6. Виконавець підтверджує, що має всі дозволи та/або ліцензії, необхідні для надання Послуг згідно з вимогами законодавства України, перелік яких обумовлюється в Специфікації, і Виконавець зобов'язується забезпечувати їх дійсність протягом строку дії цієї Тікетс-угоди.

7. Виконавець підтверджує, що товарна продукція за цією Тікетс-угодою належить йому на праві власності або іншому речовому праві, що надає йому право розпоряджатися товарною продукцією, не перебуває під заборотою відчуження, арештом, не є предметом застави та іншим засобом забезпечення виконання зобов'язань перед будь-якими фізичними або юридичними особами, державними органами і державою, а також не є предметом будь-якого іншого обтяження чи обмеження, передбаченого законодавством України. Також Виконавець підтверджує, що товарна продукція, яка перебуває на митній території України, знаходиться у вільному обігу (без обмежень з боку митних органів України), за виключенням частини товарної продукції, яка може зберігатись на митних складах у митному режимі митного складу.

Виконавець зобов'язаний підтримувати зазначений статус товарної продукції протягом строку дії цієї Тікетс-угоди.

Надання Послуг за цією Тікетс-угодою, у тому числі резервування товарної продукції за цією Тікетс-угодою, не порушує законних прав та інтересів третіх осіб.

8. У цій Тікетс-угоді терміни вживаються в таких значеннях:

зберігання – складова процесу резервування мінімальних запасів нафти та нафтопродуктів за цією Тікетс-угодою, що полягає в утриманні фактично створених Виконавцем мінімальних запасів товарної продукції шляхом їх розміщення з урахуванням вимог Порядку створення, управління та функціонування системи мінімальних запасів нафти та нафтопродуктів в Україні, затвердженого постановою Кабінетом Міністрів України від 20 грудня 2024 р. № 1455 (далі – Порядок мінімальних запасів), та у спосіб, що забезпечує дотримання належного рівня якості мінімальних запасів нафти та нафтопродуктів, що відповідає умовам цієї Тікетс-угоди, протягом строку дії цієї Тікетс-угоди, у тому числі їх заміну, оновлення, а також використання;

резервування – це здійснення Виконавцем замість Замовника дій щодо створення та зберігання (утримання) мінімальних запасів нафти та нафтопродуктів, реалізації (продажу) товарної продукції за цією Тікетс-угодою, а також подальшого поновлення мінімальних запасів нафти та нафтопродуктів після їх розкриття та реалізації (продажу), у порядку, визначеному цією Тікетс-угодою та вимогами законодавства України;

створення – складова процесу резервування мінімальних запасів нафти та нафтопродуктів за цією Тікетс-угодою, що полягає в закупівлі, самостійному виробництві або отриманні їх у власність в інший законний спосіб товарної продукції Виконавцем, з метою формування, у тому числі заміни та поновлення, мінімальних запасів нафти та нафтопродуктів відповідно до умов цієї Тікетс-угоди.

Інші терміни вживаються у значеннях, наведених у Цивільному кодексі України, Податковому кодексі України, Законі, Законах України «Про нафту і газ», «Про державне регулювання виробництва і обігу спирту етилового, спиртових дистилатів, біоетанолу, алкогольних напоїв, тютюнових виробів, тютюнової сировини, рідин, що використовуються в електронних сигаретах, та пального», «Про технічні регламенти та оцінку відповідності», постанові Правління Національного банку України від 03 серпня 2021 року № 82 «Про затвердження форми та умов банківської гарантії», Положенні про порядок здійснення банками та фінансовими компаніями операцій за гарантіями в національній та іноземних валютах, затвердженому постановою Правління Національного банку України від 15 грудня 2004 року № 639, зареєстрованому в Міністерстві юстиції України 13 січня 2005 року за № 41/10321 (у редакції постанови Національного банку від 13 вересня 2024 року № 114) (далі – Положення про банківські гарантії).

II. Порядок надання послуг

1. Разом з цією Тікетс-угодою Виконавець зобов'язаний укласти договір банківської гарантії, що має покривати 25 відсотків ринкової вартості обсягу мінімальних запасів нафти та нафтопродуктів за цією Тікетс-угодою, що визначається відповідно до порядку системи мінімальних запасів.

Виконавець зобов'язаний надати Замовнику письмове повідомлення про укладення договору банківської гарантії за цією Тікетс-угодою не пізніше кінця робочого дня, в якому відбувається укладення договору банківської гарантії, та підтверджуючі документи про укладення договору банківської гарантії протягом 3 робочих днів з дати відповідного укладання.

Договір банківської гарантії за цією Тікетс-угодою та відповідна банківська гарантія повинні відповідати умовам цієї Тікетс-угоди, вимогам Закону, порядку системи мінімальних запасів та Положенню про банківські гарантії.

У разі порушення Виконавцем зобов'язань щодо укладення договору банківської гарантії за цією Тікетс-угодою, у тому числі, якщо договір банківської гарантії та відповідна банківська гарантія не відповідають умовам цієї Тікетс-угоди та/або вимогам Закону, порядку системи мінімальних запасів та Положенню про банківські гарантії, а також у разі неповідомлення або неналежного повідомлення Замовника про укладення Виконавцем договору банківської гарантії, та/або ненадання підтверджуючих документів, Замовник має право розірвати цю Тікетс-угоду в односторонньому порядку, шляхом надання Виконавцю письмового повідомлення про розірвання із зазначенням дати, з якої ця Тікетс-угода вважається розірваною, та/або стягнути з Виконавця збитки, завдані відповідним порушенням.

Права та обов'язки Сторін за цією Тікетс-угодою (крім обов'язку Виконавця укласти договір банківської гарантії та права Замовника розірвати цю Тікетс-угоду та стягнути з Виконавця збитки, завдані невиконанням зобов'язання щодо укладення договору банківської гарантії) виникають з дати отримання Замовником повідомлення про укладення Виконавцем договору банківської гарантії за цією Тікетс-угодою. Обов'язок Виконавця укласти договір банківської гарантії та право Замовника розірвати цю Тікетс-угоду, та стягнути з Виконавця збитки, завдані невиконанням зобов'язання щодо укладення договору банківської гарантії, виникають з моменту набрання чинності цієї Тікетс-угоди.

2. Право власності на обсяг товарної продукції за цією Тікетс-угодою належить Виконавцю і до Замовника не переходить. Ризик випадкового знищення та випадкового пошкодження (псування) товарної продукції за цією Тікетс-угодою несе Виконавець як їх власник.

3. Забороняється використання товарної продукції за цією Тікетс-угодою в інших комерційних або будь-яких інших цілях.

4. Товарна продукція за цією Тікетс-угодою може бути передана у заставу з метою отримання банківської гарантії за цією Тікетс-угодою, про що Виконавець зобов'язаний негайно повідомити Замовника. Створення інших обтяжень товарної продукції за цією Тікетс-угодою правами третіх осіб, а також звернення стягнення на них за зобов'язаннями будь-яких осіб не допускаються.

5. Виконавець зобов'язується зарезервувати товарну продукцію за цією Тікетс-угодою, протягом строку дії цієї Тікетс-угоди та на умовах, визначених в цій Тікетс-угоді та законодавстві України.

6. Строк надання Послуг визначено Сторонами в Специфікації.

Місце надання Послуг (у тому числі місце зберігання товарної продукції, що є предметом цієї Тікетс-угоди) визначено Сторонами в Специфікації.

7. Виконавець підтверджує наявність на дату укладення цієї Тікетс-угоди у його власності товарної продукції згідно з цією Тікетс-угодою, обумовлених в Специфікації. Виконавець зобов'язується забезпечувати наявність у його власності товарної продукції за цією Тікетс-угодою, обумовлених в Специфікації, протягом строку дії цієї Тікетс-угоди, крім випадків, передбачених цією Тікетс-угодою.

8. Виконавець зобов'язується зберігати види товарної продукції за цією Тікетс-угодою, протягом строку дії цієї Тікетс-угоди, на умовах визначених цією Тікетс-угодою та законодавством України.

9. Виконавець зобов'язується забезпечити належні умови зберігання товарної продукції за цією Тікетс-угодою із дотриманням вимог, передбачених Законом, Специфікацією та порядком системи мінімальних запасів.

Запаси, які Виконавець зобов'язаний зберігати на акцизних складах, можуть зберігатися разом з комерційними запасами, а також нафтою або нафтопродуктами, призначеними для власних потреб Виконавця за умови дотримання вимог порядку системи мінімальних запасів.

10. Виконавець зобов'язується зберігати товарну продукцію за цією Тікетс-угодою на території України у місці надання Послуг, зазначеному в Специфікації, у резервуарах, технічні параметри яких дають змогу здійснювати їх прийом та відпуск протягом строку, визначеного Кабінетом Міністрів України у рішенні про кризову ситуацію на ринку нафти та нафтопродуктів. Протягом строку надання Послуг Виконавець зобов'язується забезпечувати відповідність місць надання Послуг і інфраструктури для зберігання мінімальних запасів нафти та нафтопродуктів відповідно до вимог зберігання мінімальних запасів нафти та нафтопродуктів, порядку системи мінімальних запасів та цієї Тікетс-угоди.

11. Виконавець зобов'язаний негайно повідомити Замовника про необхідність зміни умов та/або місця надання Послуг (у тому числі зберігання товарної продукції за цією Тікетс-угодою), і отримати його письмове погодження.

Нові умови та/або місце надання Послуг повинні повністю відповідати вимогам Закону, порядку системи мінімальних запасів та цієї Тікетс-угоди.

У разі небезпеки втрати, нестачі або пошкодження товарної продукції за цією Тікетс-угодою, Виконавець зобов'язаний змінити спосіб, місце та інші умови їх зберігання, не чекаючи відповіді Замовника, з негайним (не пізніше наступного робочого дня) повідомленням останнього про відповідні зміни та наданням документів, що підтверджують настання відповідних обставин, а також вчинених змін.

Якщо у разі зміни способу, місця та інших умов зберігання товарної продукції за цією Тікетс-угодою, нові умови зберігання не відповідають умовам цієї Тікетс-угоди, Виконавець зобов'язується забезпечити приведення умов зберігання товарної продукції за цією Тікетс-угодою, у відповідність до вимог Закону, порядку системи мінімальних запасів та цієї Тікетс-угоди у строк 10 робочих днів.

12. Під час надання Послуг Виконавець зобов'язується постійно контролювати стан товарної продукції за цією Тікетс-угодою, включаючи контроль її переліку (номенклатури), та кількість згідно з порядком системи мінімальних запасів.

13. Природні втрати нафтопродуктів зі складу мінімальних запасів нафти та нафтопродуктів за цією Тікетс-угодою не повинні перевищувати норми втрат, встановлені постановою Кабінету Міністрів України від 05 серпня 2020 року № 686 «Про затвердження норм втрат нафтопродуктів під час їх приймання, зберігання, відпуску, перевантаження та транспортування».

У разі, якщо природні втрати нафтопродуктів зі складу мінімальних запасів нафти та нафтопродуктів за цією Тікетс-угодою перевищують встановлені норми, Виконавець зобов'язується створити обумовлені Специфікацією перелік (номенклатуру) та кількість товарної продукції за цією Тікетс-угодою протягом 3 робочих днів з дати встановлення такої невідповідності.

14. Виконавець має право реалізувати (продати) або іншим чином відчужувати товарну продукцію за цією Тікетс-угодою лише у двох випадках:

1) у разі виникнення кризової ситуації на ринку нафти та нафтопродуктів відповідно до пункту 15 цього розділу;

2) для належного виконання зобов'язання Виконавця щодо забезпечення якісних характеристик товарної продукції за цією Тікетс-угодою відповідно до пункту 5 розділу III цієї Тікетс-угоди.

Реалізація (продаж) чи відчуження в інший спосіб товарної продукції за цією Тікетс-угодою з інших причин або на інших підставах, ніж зазначено вище, заборонені.

Виконавець зобов'язаний повідомити Замовника про факт реалізації (продажу), чи відчуження в інший спосіб товарної продукції за цією

Тікетс-угодою, зокрема надати інформацію про її перелік (номенклатуру), кількість та дату відчуження, протягом 3 робочих днів.

Виконавець зобов'язаний сплачувати всі передбачені законодавством України податки, збори і платежі з метою реалізації (продажу), відчуження в інший спосіб або введення в обіг товарної продукції за цією Тікетс-угодою (у разі необхідності).

15. У разі прийняття Кабінетом Міністрів України рішення про розкриття мінімальних запасів нафти та нафтопродуктів з переліку (номенклатури), передбаченої цією Тікетс-угодою, шляхом їх реалізації (продажу), Замовник повідомляє Виконавця про необхідність реалізації (продажу) мінімальних запасів нафти та нафтопродуктів (товарної продукції) за цією Тікетс-угодою, а Виконавець зобов'язаний здійснити реалізацію (продаж) зазначеного в рішенні Кабінету Міністрів України, та повідомленні Замовника переліку (номенклатури) нафти та/або нафтопродуктів, у строки та у спосіб, що встановлені рішенням Кабінету Міністрів України.

16. Сторони зобов'язані дотримуватись порядку дій, передбаченого рішенням Кабінету Міністрів України щодо припинення дії умов кризової ситуації на ринку нафти та нафтопродуктів, та поновлення мінімальних запасів нафти та нафтопродуктів відповідно до вимог порядку системи мінімальних запасів.

17. Виконавець зобов'язується поновити мінімальні запаси нафти та нафтопродуктів після їх розкриття, та подальшої реалізації (продажу) внаслідок настання кризової ситуації на ринку нафти та нафтопродуктів, відповідно до умов поновлення реалізованих (проданих) обсягів мінімальних запасів нафти та нафтопродуктів, згідно з переліком (номенклатурою), обсягами, якістю та строками, передбаченими рішенням Кабінету Міністрів України щодо припинення дії умов кризової ситуації на ринку нафти та нафтопродуктів України, і поновлення мінімальних запасів нафти та нафтопродуктів, згідно з вимогами порядку системи мінімальних запасів.

18. Виконавець зобов'язаний вести окремий облік нафти та/або нафтопродуктів, що входять до складу мінімальних запасів нафти та нафтопродуктів, включно з товарною продукцією за цією Тікетс-угодою.

19. У разі виявлення обґрунтованих підстав вважати невідповідними (з технічних причин, через несправність обладнання тощо) відомості щодо обліку товарної продукції за цією Тікетс-угодою, Виконавець зобов'язаний протягом 1 робочого дня після виявлення зазначеної невідповідності повідомити про це Замовника (в будь-якому випадку), та інших осіб передбачених законодавством України.

Виконавець протягом 14 календарних днів зобов'язаний забезпечити усунення зазначеної невідповідності. У випадках, передбачених Законом та іншим законодавством України, факт усунення зазначеної невідповідності

підтверджується уповноваженим контролюючим органом, в інших випадках – адміністратором електронної системи репортигу згідно з вимогами порядку системи мінімальних запасів.

Сторони погоджують перераховану вартість Послуг за період невідповідності комерційного обліку товарної продукції за цією Тікетс-угодою.

20. Замовник має право в будь-який час перевірити наявність товарної продукції за цією Тікетс-угодою, а також їх кількість, якість та умови зберігання. Уповноважені представники Замовника можуть відвідувати місця надання Послуг (у тому числі місця зберігання товарної продукції за цією Тікетс-угодою) у робочі дні, повідомивши про це Виконавця письмово не пізніше ніж за 24 години до моменту такого візиту.

21. Виконавець зобов'язується забезпечити необмежений доступ уповноваженим представникам Замовника до всіх місць зберігання товарної продукції за цією Тікетс-угодою та сприяти таким представникам в перевірці наявності, кількості, якості та умов зберігання товарної продукції за цією Тікетс-угодою. При наданні такого доступу та здійсненні перевірки представники Замовника, та Виконавець, зобов'язані дотримуватись вимог з охорони праці, та інших вимог щодо безпеки, що діють у відповідних місцях зберігання товарної продукції за цією Тікетс-угодою.

На основі результатів таких перевірок Сторони складають акт довільної форми, що відображає наявність та основні характеристики товарної продукції за цією Тікетс-угодою, визначені під час перевірки. Якщо одна із Сторін не погоджується з висновками іншої Сторони, вона може висловити свою думку у відповідному акті.

22. Сторони погоджують перераховану вартість Послуг за час фактичної відсутності товарної продукції згідно з пунктом 5 розділу VII цієї Тікетс-угоди.

23. Процедури обміну інформацією між Сторонами при наданні Послуг:

1) виконавець має відображати зобов'язання за цією Тікетс-угодою, інформацію про місця зберігання товарної продукції за цією Тікетс-угодою, а також копії банківських гарантій в особистому електронному кабінеті електронної системи репортигу та вчинити всі необхідні дії для належного виконання цього зобов'язання (у тому числі, але не виключно, створити особистий електронний кабінет електронної системи репортигу відповідно до Закону та Порядку функціонування та ведення електронної системи репортигу, затвердженого постановою Кабінетом Міністрів України від 17 грудня 2024 р. № 1443 (далі – Порядок репортигу)).

Виконавець зобов'язується негайно оновлювати дані та інформацію, у разі їх зміни, визначені підпунктом 1 цього пункту.

2) виконавець зобов'язаний подавати до центрального органу виконавчої влади, що забезпечує формування та реалізує державну політику в нафтогазовому та нафтогазопереробному комплексі, інформацію про банківську гарантію за цією Тікетс-угодою відповідно до вимог порядку репортингу;

3) виконавець зобов'язаний на вимогу адміністратора, що здійснює заходи контролю у сфері мінімальних запасів нафти та нафтопродуктів відповідно до вимог Закону та порядку системи мінімальних запасів, надавати відповідні документи, забезпечити безперешкодний доступ представника (представників) адміністратора до місць зберігання товарної продукції, у тому числі для визначення їх кількості, складу, якості та умов зберігання;

4) виконавець зобов'язаний надавати Замовнику на його запит всю інформацію та документи, що стосується товарної продукції за цією Тікетс-угодою, у тому числі щодо їх переліку (номенклатури), кількості, якісних характеристик та умов зберігання, прав та обов'язків за цією Тікетс-угодою, а також укладання та виконання цієї Тікетс-угоди;

5) сторони зобов'язуються не розголошувати третім особам та не використовувати інформацію, яка стала їм відомою у зв'язку з укладанням та/або виконанням цієї Тікетс-угоди, на шкоду іншій Стороні.

24. Вимоги до фінансового забезпечення за цією Тікетс-угодою:

1) виконавець зобов'язується підтримувати рівень достатнього фінансового забезпечення виконання зобов'язань щодо створення мінімальних запасів нафти та нафтопродуктів за цією Тікетс-угодою (договору банківської гарантії та банківської гарантії згідно з пунктом 1 цього розділу) протягом строку дії цієї Тікетс-угоди, та відповідно до вимог цієї Тікетс-угоди і законодавства України;

2) виконавець відшкодовує Замовнику завдані збитки у разі, якщо через невиконання або неналежне виконання пункту 1 цього розділу та/або підпункту 1 цього пункту Замовнику відмовлено в митному оформленні нафти та/або нафтопродуктів, та/або відмовлено в реєстрації акцизної накладної, та/або Замовник зазнав інших обмежень чи негативних наслідків з підстав недостатності фінансового забезпечення.

25. Порядок приймання-передачі Послуг:

1) факт надання Послуг за цією Тікетс-угодою підтверджується актом приймання-передачі Послуг довільної форми (далі – акт приймання-передачі), який підписується уповноваженими представниками Сторін та оформлюється згідно з вимогами законодавства України – по закінченню певного етапу (періоду) надання Послуг, або по закінченню надання всього комплексу Послуг на підставі документів, необхідних для підписання акта приймання-передачі, перелік яких зазначається Сторонами в Специфікації (у разі необхідності). У випадку ненадання

Виконавцем таких документів, Замовник має право не підписувати акт приймання-передачі та не оплачувати вказані в ньому обсяги Послуг, або вимагати повернення відповідного розміру попередньої оплати (у разі застосування такого порядку оплати);

2) акт приймання-передачі у двох примірниках підписується Замовником після фактичного отримання Послуг протягом 3 робочих днів з моменту одержання від Виконавця акта приймання-передачі в двох примірниках, підписаних Виконавцем, після чого Замовник направляє Виконавцеві один примірник зазначеного акта. Замовник має право не підписувати наданий Виконавцем акт приймання-передачі та, у вказаний в цьому пункті строк, надати Виконавцю обґрунтовану відмову в прийманні наданих Послуг із зазначенням переліку недоліків, які необхідно доопрацювати, та строку на їх усунення.

Якщо протягом строку, визначеного підпунктом 2 цього пункту, Замовник не повертає підписаний акт приймання-передачі і не надає обґрунтовану відмову від приймання Послуг, наданих Виконавцем згідно з таким актом, такі Послуги вважаються прийнятими Замовником і підлягають оплаті відповідно до умов цієї Тікетс-угоди;

3) виявлені Замовником недоліки Послуг підлягають усуненню Виконавцем за його рахунок у строк, зазначений Замовником. Якщо Виконавець не погоджується з обґрунтованою відмовою Замовника від приймання Послуг, переліком недоліків, які необхідно доопрацювати в частині їх усунення, Послуг та строками, зазначеними Замовником для усунення недоліків, Сторони негайно розпочинають переговори щодо вирішення спірних питань. Якщо вирішити спірні питання шляхом переговорів неможливо, Сторони діють порядку, визначеному в розділі X цієї Тікетс-угоди;

4) будь-які дії Замовника, пов'язані із наданням Виконавцю можливості усунути недоліки Послуг, не позбавляють Замовника права застосувати до Виконавця відповідальність за порушення умов цієї Тікетс-угоди, у тому числі, однак не виключно, відшкодувати збитки, завдані Замовнику у зв'язку з недоліками Послуг;

5) датою виконання зобов'язань Виконавця за певний етап (період) надання Послуг, з урахуванням підпунктів 2 та 3 цього пункту, є дата підписання Замовником акта приймання-передачі Послуг.

III. Вимоги до якості послуг

1. Виконавець зобов'язується надавати Замовнику Послуги, якість яких (у тому числі в частині забезпечення дотримання якісних показників нафти та/або нафтопродуктів) відповідає вимогам, зазначеним в Специфікації, та встановлених Законом, порядком репортингу і Технічним регламентом щодо вимог до

автомобільних бензинів, дизельного, суднових та котельних палив, затвердженим постановою Кабінету Міністрів України від 01 серпня 2013 року № 927 (далі – Технічний регламент).

2. Резервуари, в яких Виконавець зберігає мінімальні запаси нафти та нафтопродуктів, мають відповідати вимогам щодо технологічної, екологічної і пожежної безпеки та забезпечувати збереження кількісних і якісних характеристик нафти та/або нафтопродуктів протягом строку їх зберігання згідно з цією Тікетс-угодою, а також бути обладнаними рівнемірами-лічильниками обсягу товарної продукції відповідно до Порядку ведення Єдиного державного реєстру витратомірів-лічильників і рівнемірів-лічильників рівня пального у резервуарі, передачі облікових даних з них електронними засобами зв'язку до контролюючих органів, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 22 листопада 2017 року № 891.

3. Виконавець зобов'язується здійснювати перевірку та контроль якості товарної продукції за цією Тікетс-угодою під час їх створення, реалізації (продажу), заміни та поновлення, а також зберігання відповідно вимог порядку системи мінімальних запасів.

4. Документами, що підтверджують якісні характеристики товарної продукції за цією Тікетс-угодою, є паспорти якості, декларації про відповідність або сертифікати відповідності нафти та/або нафтопродуктів.

5. У разі закінчення строку придатності товарної продукції за цією Тікетс-угодою та/або у разі погіршення показників якості мінімальних запасів нафти та нафтопродуктів під час їх зберігання, що призвело до порушення вимог, встановлених Технічним регламентом, на підставі результатів перевірок якості і безпечності нафтопродуктів, що перебувають у місцях зберігання мінімальних запасів нафти та нафтопродуктів, Виконавець зобов'язаний замінити відповідні обсяги товарної продукції у порядку та строки, передбачені порядком системи мінімальних запасів.

IV. Ціна Тікетс-угоди, вартість послуг та порядок оплати послуг

1. Ціна цієї Тікетс-угоди (загальна вартість Послуг) становить суму, що зазначена в Специфікації.

2. Ціна цієї Тікетс-угоди та вартість Послуг можуть бути змінені за взаємною згодою Сторін, крім випадків погодження Сторонами перерахованої вартості Послуг, передбачених цією Тікетс-угодою, та з урахуванням принципів визначення ринкової вартості мінімальних запасів нафти та нафтопродуктів відповідно до порядку системи мінімальних запасів.

3. Розрахунки за цією Тікетс-угодою проводяться у спосіб, передбачений законодавством України, в національній валюті України.

4. Порядок оплати Послуг визначається Сторонами в Специфікації.

5. Розрахунки за надані Послуги здійснюються на підставі рахунку Виконавця. До рахунку Виконавця додаються наступні документи:

- 1) акт приймання-передачі;
- 2) інші документи, визначені в Специфікації як такі, що додаються до рахунку.

V. Права та обов'язки сторін Тікетс-угоди

1. Замовник зобов'язаний:

1) приймати надані Послуги згідно з актом приймання-передачі, зазначеного у пункті 25 розділу II цієї Тікетс-угоди, за умови надання усіх необхідних для підписання акта приймання-передачі належно оформлених Виконавцем документів, передбачених цією Тікетс-угодою, у тому числі Специфікацією;

2) своєчасно та в повному обсязі оплачувати Послуги згідно умов, передбачених в Специфікації, крім випадків, передбачених цією Тікетс-угодою та законодавством України;

3) дотримуватися норм і положень антикорупційного законодавства України, нормативно-правових актів щодо застосування санкцій та інших вимог законодавства України під час виконання зобов'язань за цією Тікетс-угодою, а також нести інші обов'язки, передбачені цією Тікетс-угодою та законодавством України.

2. Замовник має право:

1) достроково розірвати цю Тікетс-угоду у разі істотного порушення Виконавцем вимог, визначених цією Тікетс-угодою;

2) контролювати надання Виконавцем Послуг належної якості та у строк, що встановлені цією Тікетс-угодою, у тому числі Специфікацією;

3) користуватися іншими правами, передбаченими цією Тікетс-угодою та законодавством України.

3. Виконавець зобов'язаний:

1) забезпечити надання Послуг в обсязі та у строки, встановлені цією Тікетс-угодою;

2) забезпечити надання Послуг, якість яких відповідає умовам, установленим цією Тікетс-угодою;

3) виконувати обов'язки, передбачені у плані дій для подолання кризової ситуації на ринку нафти та нафтопродуктів України, що затверджується Кабінетом Міністрів України відповідно до пункту 5 частини другої статті 4 Закону, для

операторів ринку щодо реалізації (продажу) обсягів нафти та/або нафтопродуктів відповідно Закону, з урахуванням впливу на них кризової ситуації на ринку нафти та/або нафтопродуктів, у тому числі обов'язки щодо взаємодії з центральним органом виконавчої влади, що забезпечує формування та реалізує державну політику в нафтогазовому та нафтогазопереробному комплексі;

4) дотримуватися норм і положень антикорупційного законодавства України, нормативно-правових актів щодо застосування санкцій та інших вимог законодавства України під час виконання зобов'язань за цією Тікетс-угодою, а також нести інші обов'язки, передбачені цією Тікетс-угодою та законодавством України.

4. Виконавець має право:

- 1) своєчасно та в повному обсязі отримувати плату за Послуги;
- 2) достроково розірвати цю Тікетс-угоду у разі істотного порушення Замовником цієї Тікетс-угоди;
- 3) користуватися іншими правами, передбаченими цією Тікетс-угодою та законодавством України.

VI. Відповідальність сторін за порушення умов Тікетс-угоди

1. У разі невиконання або неналежного виконання своїх зобов'язань за цією Тікетс-угодою Сторони несуть відповідальність, передбачену законодавством України та цією Тікетс-угодою.

2. Застосування до Виконавця до відповідальності, передбаченої Законом, не звільняє його від відповідальності, передбаченої цією Тікетс-угодою та законодавством України.

3. У разі ненадання, несвоєчасного надання, надання не в повному обсязі Послуг, у тому числі, однак не виключно, у разі самовільного відчуження, втрати товарної продукції (крім природних втрат нафти та/або нафтопродуктів) за цією Тікетс-угодою, Сторони здійснюють перерахунок вартості Послуг та якщо за результатами перерахунку буде встановлено наявність надмірно сплачених Замовником коштів – Виконавець повертає такі надмірно сплачені кошти Замовнику протягом 3 робочих днів, якщо інший спосіб використання надмірно сплачених Замовником коштів не буде погоджено Сторонами. Крім того, за порушення строків виконання зобов'язання з Виконавця стягується _____ у розмірі _____¹. Також, Виконавець відшкодовує всі понесені Замовником

¹ Сторони погоджують вид та розмір штрафних санкцій у вигляді пені та штрафів крім випадків, передбачених абзацами першим та третім частини другої статті 231 Господарського кодексу України.

збитки, заподіяні неналежним виконанням Виконавцем зобов'язань за цією Тікетс-угодою.

4. Виконавець несе відповідальність за порушення вимог щодо якості Послуг (у тому числі якості товарної продукції за цією Тікетс-угодою). У разі порушення вимог щодо якості Послуг з Виконавця стягується _____ у розмірі _____², а також Виконавець відшкодовує Замовнику всі збитки, які виникли внаслідок надання Виконавцем неякісних Послуг.

5. За прострочення платежу за цією Тікетс-угодою, Сторона, що допустила порушення, сплачує іншій Стороні пеню. Розмір пені встановлюється за згодою Сторін. Розмір пені обчислюється від суми простроченого платежу та не може перевищувати подвійної облікової ставки встановленої Національним банком України, що діяла у період, за який сплачується пеня.

6. У разі іншого порушення зобов'язань за цією Тікетс-угодою Сторона, що допустила порушення, зобов'язана відшкодувати іншій Стороні збитки, завдані таким порушенням.

7. Сплата штрафних санкцій (неустойки, штрафу, пені) не звільняє Сторону від виконання своїх зобов'язань за цією Тікетс-угодою.

8. У випадку порушення однією Стороною антикорупційного законодавства України, нормативно-правових актів щодо застосування санкцій або вчинення іншого порушення законодавства України, чи істотного порушення цієї Тікетс-угоди, інша Сторона має право розірвати цю Тікетс-угоду в односторонньому порядку та/або вимагати відшкодування збитків, що виникли в результаті такого порушення, та/або відповідного розірвання цієї Тікетс-угоди.

VII. Обставини непереборної сили

1. Сторони звільняються від відповідальності за невиконання або часткове невиконання зобов'язань за цією Тікетс-угодою, якщо таке невиконання є наслідком обставин непереборної сили.

2. Обставинами непереборної сили (форс-мажорними обставинами) є надзвичайні та невідворотні обставини, що об'єктивно унеможливають виконання зобов'язань, передбачених умовами цієї Тікетс-угоди, згідно з законодавством України та іншими нормативно-правовими актами. Доказом настання обставин непереборної сили є документ Торгово-промислової палати або іншого компетентного органу.

² Сторони погоджують вид та розмір штрафних санкцій у вигляді штрафів крім випадків, передбачених абзацами першим та другим частини другої статті 231 Господарського кодексу України.

Не вважаються такими обставинами, зокрема, порушення зобов'язань контрагентами правопорушника, відсутність на ринку потрібних для виконання зобов'язання товарів, відсутність у боржника необхідних коштів, кризова ситуація на ринку нафти та нафтопродуктів.

3. Сторона, що не може виконувати зобов'язання за цією Тікетс-угодою внаслідок дії обставин непереборної сили, повинна не пізніше ніж протягом 3 робочих днів з моменту їх виникнення повідомити про це іншу Сторону у письмовій формі.

4. У разі коли строк дії обставин непереборної сили продовжується більше ніж 90 днів, кожна із Сторін в установленому порядку має право розірвати цю Тікетс-угоду. У разі попередньої оплати Виконавець повертає Замовнику кошти протягом 3 робочих днів з дня розірвання цієї Тікетс-угоди.

5. У разі якщо певний обсяг товарної продукції за цією Тікетс-угодою знищений внаслідок форс-мажорних обставин (обставин непереборної сили), що підтверджується виданим у встановленому Законом України «Про торгово-промислові палати в Україні» порядку сертифікатом, такий обсяг товарної продукції вважається створеним протягом одного року з дня його знищення. Протягом зазначеного строку рішення про розкриття такого обсягу товарної продукції не приймається.

VIII. Порядок і умови внесення змін до Тікетс-угоди

1. Одностороння відмова від зобов'язань за цією Тікетс-угодою або одностороння зміна умов цієї Тікетс-угоди не допускається, крім випадків, прямо передбачених цією Тікетс-угодою.

2. Внесення змін до цієї Тікетс-угоди здійснюється за домовленістю Сторін шляхом укладення Сторонами додаткової угоди, якщо інше не передбачено цією Тікетс-угодою.

IX. Строк дії Тікетс-угоди, порядок і умови продовження її дії та розірвання

1. Ця Тікетс-угода набирає чинності з моменту її підписання Сторонами і діє протягом строку, зазначеного в Специфікації³. Права та обов'язки Сторін за цією Тікетс-угодою виникають згідно з положенням пункту 1 розділу II цієї Тікетс-угоди.

2. Сторони можуть за взаємною згодою продовжити дію цієї Тікетс-угоди шляхом укладення відповідної додаткової угоди, враховуючи зобов'язання

³ Строк дії цієї Тікетс-угоди не може перевищувати строку відповідних зобов'язань Замовника щодо створення та зберігання мінімальних запасів нафти та нафтопродуктів.

Замовника щодо створення та зберігання мінімальних запасів нафти та нафтопродуктів, встановлені відповідно до Закону на наступний період (базовий рік).

3. Дострокове розірвання цієї Тікетс-угоди може бути здійснене у наступних випадках:

1) за згодою Сторін, оформленою у письмовій формі шляхом підписання додаткової угоди між Сторонами;

2) в односторонньому порядку з ініціативи однієї зі Сторін шляхом направлення іншій Стороні письмового повідомлення із зазначенням дати, з якої Тікетс-угода вважається розірваною, не пізніше 20 календарних днів, у випадку істотного порушення іншою Стороною цієї Тікетс-угоди.

4. Розірвання цієї Тікетс-угоди не звільняє Сторони від своїх зобов'язань, які залишилися невиконаними на дату такого розірвання.

5. Припинення дії цієї Тікетс-угоди внаслідок розірвання, або закінчення строку її дії, не звільняє Сторони від відповідальності за порушення умов, яке мало місце під час дії цієї Тікетс-угоди.

Х. Прикінцеві положення

1. Спори та розбіжності, що можуть виникнути під час надання Послуг, якщо вони не будуть узгоджені шляхом переговорів між Сторонами, вирішуються в судовому порядку за встановленою підвідомчістю та підсудністю такого спору відповідно до законодавства України, якщо інший порядок вирішення спорів не встановлений Сторонами в Специфікації.

2. Якщо цією Тікетс-угодою, у тому числі Специфікацією або законодавством України не передбачено інше, усі повідомлення, передбачені цією Тікетс-угодою, Сторони надсилають одна одній засобами зв'язку, визначеними в розділі XII цієї Тікетс-угоди.

3. Ця Тікетс-угода складена у двох примірниках українською мовою, що мають однакову юридичну силу, по одному для кожної зі Сторін.

4. Усі виправлення тексту цієї Тікетс-угоди мають силу лише у випадку коли вони засвідчені підписами уповноважених представників Сторін.

5. Під час укладання та виконання цієї Тікетс-угоди не допускається встановлення прав третіх осіб, окрім банків, що оформлюють банківську гарантію, у тому числі права користування, здійснення заміни боржника у зобов'язанні. Жодна із Сторін не може здійснювати зарахування зустрічних однорідних вимог без попередньої письмової згоди іншої Сторони.

6. Виконавець має статус платника податку на прибуток на таких підставах:

Замовник має статус платника податку на прибуток на таких підставах:

При зміні вказаного статусу Сторона зобов'язується повідомити у письмовому вигляді іншу Сторону не пізніше 5 робочих днів з дати зміни такого статусу.

XI. Додаток

Невід'ємною частиною цієї Тікетс-угоди є додаток «Специфікація».

XII. Реквізити та підписи сторін

Виконавець

(реквізити, посада, прізвище, власне ім'я та по батькові (за наявності), підпис та печатка (за наявності))

Замовник

(реквізити, посада, прізвище, власне ім'я та по батькові (за наявності), підпис та печатка (за наявності))

Додаток до Тікетс-угоди щодо
резервування нафти та нафтопродуктів,
що входять до складу мінімальних запасів
нафти та нафтопродуктів
№ _____ від _____
(абзац другий пункту 2 розділу I)

Специфікація

1. Перелік (номенклатура), кількість та якісні характеристики товарної продукції за Тікетс-угодою:

№ з/п	Найменування товарної продукції	Якісні характеристики згідно з вимогами Технічного регламенту	Кількість	Одиниця виміру	Ціна одиниці виміру, без ПДВ (грн)	Загальна вартість, без ПДВ (грн)
1						
2						
Разом без ПДВ (грн)						
ПДВ (20%), грн						
Разом з ПДВ (грн)						

2. Загальна вартість Послуг: _____.
(у разі встановлення вартості Послуг за місяць або інший період (етап) надання Послуг)

3. Дозволи (ліцензії) Виконавця, необхідні для надання Послуг: _____.

4. Строк надання Послуг: _____.

5. Місце надання Послуг (у тому числі зберігання товарної продукції за Тікетс-угодою): _____.

6. Розрахунки з Виконавцем за Тікетс-угодою здійснюються Замовником в наступному порядку: _____.

7. Строк дії Тікетс-угоди: _____ (до 31 грудня 20__ року включно).

8. Перелік документів, необхідних для підписання акта приймання-передачі, відповідно до пункту 25 розділу II цієї Тікетс-угоди: _____.

9. Додаткові умови виконання Сторонами Тікетс-угоди: _____

Підписи сторін

Виконавець

(посада, прізвище, власне ім'я та по
батькові (за наявності), підпис та
печатка (за наявності))

Замовник

(посада, прізвище, власне ім'я та по
батькові (за наявності), підпис та
печатка (за наявності))

ПОЯСНЮВАЛЬНА ЗАПИСКА
до проєкту наказу Міністерства енергетики України
«Про затвердження Типової форми Тікетс-угоди щодо резервування
нафти та нафтопродуктів, що входять до складу мінімальних запасів
нафти та нафтопродуктів»
(далі – проєкт наказу)

1. Мета

Проєкт наказу підготовлено на виконання вимог Закону України «Про мінімальні запаси нафти та нафтопродуктів» (далі – Закон) та спрямований на впорядкування діяльності операторів ринку нафти та нафтопродуктів щодо надання послуг з резервування і зберігання мінімальних запасів нафти та нафтопродуктів за Тікетс-угодами.

2. Обґрунтування необхідності прийняття акта

3 лютого 2011 року Україна є повноправним членом Договору про заснування Енергетичного Співтовариства (ЕнС). Правова база та зобов'язання, які передбачаються в рамках ЕнС, повинні стати важливою допомогою для України на шляху реформ, оскільки вона охоплює точну програму законодавчої та регуляторної реформи, у тому числі у сфері організації ринків, конкуренції, регуляторних принципів та прозорості.

У жовтні 2012 року пакет зобов'язань ЕнС було розширено з метою включення Директиви Ради 2009/119/ЄС від 14 вересня 2009 року, яка зобов'язує держави-члени підтримувати мінімальні рівень резервів сирої нафти та/або нафтопродуктів.

Частиною четвертою статті 9 Закону передбачено, що тікетс-угоди розробляються відповідно до типової форми, яка затверджується центральним органом виконавчої влади, що забезпечує формування та реалізує державну політику в нафтогазовому та нафтогазопереробному комплексі.

З огляду на необхідність реалізації визначених Законом завдань Міністерством енергетики України підготовлено проєкт наказу.

3. Основні положення проєкту акта

Проєктом наказу пропонується затвердити Типову форму Тікетс-угоди щодо резервування нафти та нафтопродуктів, що входять до складу мінімальних запасів нафти та нафтопродуктів та специфікацію щодо переліку (номенклатури), кількісних та якісних характеристик нафти та/або нафтопродуктів, що становлять мінімальні запаси нафти та нафтопродуктів за Тікетс-угодою.

4. Правові аспекти

У відповідній сфері суспільних відносин діють такі нормативно-правові акти:

Закон України «Про мінімальні запаси нафти та нафтопродуктів»;
постанова Кабінету Міністрів України від 01 серпня 2013 року № 927
«Про затвердження Технічного регламенту щодо вимог до автомобільних
дизельного, суднових та котельних палив»;



Міністерство енергетики України
№26/1.1-7.2-1247 від 20.01.2025
КЕП: Галущенко Г. В. 20.01.2025 11:17
3ED5083160D8C59B04000007CDD0600BFB5FF00
Сертифікат дійсний з 01.05.2023 17:01 до 01.05.2025 17:01

постанова Кабінету Міністрів України від 25 жовтня 2017 року № 1106 «Про виконання Угоди про асоціацію між Україною, з однієї сторони, та Європейським Союзом, Європейським співтовариством з атомної енергії і їхніми державами-членами, з іншої сторони»;

розпорядження Кабінету Міністру України від 06 червня 2018 року № 497-р «Про затвердження плану заходів з реалізації етапу «Реформування енергетичного сектору (до 2020 року)» Енергетичної стратегії України на період до 2035 року «Безпека, енергоефективність, конкурентоспроможність»;

Директива Ради 2009/119/ЄС від 14 вересня 2009 року щодо зобов'язань держав-членів підтримувати мінімальні мінімальний рівень резервів нафти та/або нафтопродуктів.

5. Фінансово-економічне обґрунтування

Реалізація проекту наказу не потребує додаткових матеріальних та/або фінансових витрат з державного чи місцевих бюджетів.

6. Позиція заінтересованих сторін

Проект наказу не потребує проведення публічних консультацій, не стосується питань функціонування місцевого самоврядування, прав та інтересів територіальних громад, місцевого та регіонального розвитку, соціально-трудової сфери, прав осіб з інвалідністю, функціонування і застосування української мови, як державної, а також сфери наукової та науково-технічної діяльності.

7. Оцінка відповідності

У проекті наказу відсутні положення, що стосуються прав та свобод, гарантованих Конвенцією про захист прав людини і основоположних свобод; впливають на забезпечення рівних прав та можливостей жінок і чоловіків; містять ризики вчинення корупційних правопорушень та правопорушень, пов'язаних з корупцією; створюють підстави для дискримінації.

8. Прогноз результатів

Реалізація проекту наказу дозволить впорядкувати діяльність операторів ринку нафтопродуктів щодо надання послуг з резервування і зберігання мінімальних запасів нафти та/або нафтопродуктів за Тікетс-угодами для забезпечення стійкості ринку нафти та нафтопродуктів, та стабільності постачання нафтопродуктів до споживачів.

Міністр енергетики України

_____ 2025 року

Герман ГАЛУЩЕНКО

АНАЛІЗ РЕГУЛЯТОРНОГО ВПЛИВУ
до проєкту наказу Міністерства енергетики України
«Про затвердження Типової форми Тікетс-угоди щодо резервування нафти
та нафтопродуктів, що входять до складу мінімальних запасів нафти та
нафтопродуктів»
(далі – проєкт акта)

I. Визначення проблеми

Проєкт акта підготовлено на виконання Закону України «Про мінімальні запаси нафти та нафтопродуктів» (далі – Закон) та спрямований на впорядкування діяльності операторів ринку нафти та нафтопродуктів щодо надання послуг з резервування і зберігання мінімальних запасів нафти та нафтопродуктів за Тікетс-угодами.

З лютого 2011 року Україна є повноправним членом Договору про заснування Енергетичного Співтовариства (ЕнС). Правова база та зобов'язання, які передбачаються в рамках ЕнС, повинні стати важливою допомогою для України на шляху реформ, оскільки вона охоплює точну програму законодавчої та регуляторної реформи, у тому числі у сфері організації ринків, конкуренції, регуляторних принципів та прозорості.

У жовтні 2012 року пакет зобов'язань ЕнС було розширено з метою включення Директиви Ради 2009/119/ЄС від 14 вересня 2009 року, яка зобов'язує держави-члени підтримувати мінімальні рівень резервів сирової нафти та/або нафтопродуктів.

Частиною четвертою статті 9 Закону передбачено, що тікетс-угоди розробляються відповідно до типової форми, яка затверджується центральним органом виконавчої влади, що забезпечує формування та реалізацію державної політики в нафтогазовому та нафтогазопереробному комплексі.

З огляду на необхідність реалізації визначених Законом завдань Міністерством енергетики України підготовлено проєкт акту.

Основні групи (підгрупи), на які проблема справляє вплив:

Групи (підгрупи)	Так	Ні
Громадяни		+
Держава	+	
Суб'єкти господарювання	+	
у тому числі суб'єкти малого підприємництва		+

Врегулювання цієї проблеми неможливе за допомогою ринкових механізмів, оскільки питання забезпечення впорядкування діяльності операторів ринку нафти та нафтопродуктів щодо надання послуг з резервування і зберігання мінімальних запасів нафти та нафтопродуктів за Тікетс-угодами потребує державного регулювання. Діючі регуляторні акти, які могли б врегулювати проблему – відсутні.



UB
Міністерство енергетики України
№26/1.1-7.2-1247 від 20.01.2025
КЕП: Галущенко Г. В. 20.01.2025 11:17
3ED5083160DBCS59B040000007CDD0600BFB5FF00
Сертифікат дійсний з 01.05.2023 17:01 до 01.05.2025 17:01

II. Цілі державного регулювання

Цілями державного регулювання є затвердження:

1) типової форми Тікетс-угоди щодо резервування нафти та нафтопродуктів, що входять до складу мінімальних запасів нафти та нафтопродуктів;

2) специфікації щодо переліку (номенклатури), кількісних та якісних характеристик нафти та/або нафтопродуктів, що становлять мінімальні запаси нафти та нафтопродуктів за Тікетс-угодою.

III. Визначення та оцінка альтернативних способів досягнення цілей

1. Визначення альтернативних способів

Вид альтернативи	Опис альтернативи
Альтернатива 1 Прийняття проєкту акта	Прийняття проєкту акта забезпечить впорядкування діяльності операторів ринку нафтопродуктів щодо надання послуг з резервування і зберігання мінімальних запасів нафти та/або нафтопродуктів за Тікетс-угодами.
Альтернатива 2 Залишення існуючої ситуації без змін	Залишення існуючої ситуації без змін призведе до не виконання вимог Закону щодо резервування нафти та нафтопродуктів, що входять до складу мінімальних запасів нафти та нафтопродуктів.

2. Оцінка вибраних альтернативних способів досягнення цілей. Оцінка впливу на сферу інтересів держави

Вид альтернативи	Вигоди	Втрати
Альтернатива 1 Прийняття проєкту акта	<p>1. Дозволить створити умови для виконання вимог Закону щодо резервування нафти та нафтопродуктів, що входять до складу мінімальних запасів нафти та нафтопродуктів.</p> <p>2. Затвердити Типову форму Тікетс-угоди щодо резервування нафти та нафтопродуктів, що входять до складу мінімальних запасів нафти та нафтопродуктів.</p> <p>3. Затвердити специфікації щодо переліку (номенклатури), кількісних та якісних характеристик нафти та/або нафтопродуктів, що становлять мінімальні запаси нафти та нафтопродуктів за Тікетс-угодою.</p>	Витрати відсутні.

<p>Альтернатива 2</p> <p>Залишення існуючої ситуації без змін</p>	<p>Вигоди відсутні.</p>	<p>Відсутність затвердженої Типової форми Тікетс-угоди щодо резервування нафти та нафтопродуктів, що входять до складу мінімальних запасів нафти та нафтопродуктів призведе до не виконання вимог Закону та перешкоджатиме оперативному створенню мінімальних запасів нафти та нафтопродуктів.</p>
---	-------------------------	--

Оцінка впливу на сферу інтересів громадян

Вид альтернативи	Вигоди	Витрати
<p>Альтернатива 1</p> <p>Прийняття проєкту акта</p>	<p>Дозволить впорядкувати діяльність операторів ринку нафтопродуктів щодо надання послуг з резервування і зберігання мінімальних запасів нафти та/або нафтопродуктів за Тікетс-угодами для забезпечення стійкості ринку нафти та нафтопродуктів, та стабільності постачання нафтопродуктів до споживачів.</p>	<p>Витрати відсутні.</p>
<p>Альтернатива 2</p> <p>Залишення існуючої ситуації без змін</p>	<p>Вигоди відсутні.</p>	<p>Відсутність затвердженої Типової форми Тікетс-угоди щодо резервування нафти та нафтопродуктів, що входять до складу мінімальних запасів нафти та нафтопродуктів може призвести до зниження стабільності забезпечення потреб споживачів України у нафтопродуктах.</p>

Оцінка впливу на сферу інтересів суб'єктів господарювання

Показник	Великі	Середні	Малі	Мікро	Разом
Кількість суб'єктів господарювання, що підпадають під дію регулювання, одиниць	84	490	-	-	574
Питома вага групи у загальній кількості, відсотків	14,6	85,4	-	-	100

*Примітка. Загальний обсяг постачання нафтопродуктів у 2024 році склав 10,3 млн.тонн. До суб'єктів господарювання віднесені підприємства, які та/або постачали нафтопродукти: великі – понад 12 тис. тонн/рік, середні – від 1 тис. тонн/рік до 12 тис. тонн/рік.

Вид альтернативи	Вигоди	Витрати
Альтернатива 1 Прийняття проекту акта	Затвердження Типової форми Тікетс-угоди щодо резервування нафти та нафтопродуктів, що входять до складу мінімальних запасів нафти та нафтопродуктів позитивно впливатиме на стабільність внутрішнього ринку, знизить ризики виникнення дефіциту, що у свою чергу сприятиме належному фінансовому та інвестиційному стану суб'єктів галузі.	Витрати підприємств, які здійснюють діяльність із створення, резервування та зберігання нафти та нафтопродуктів, та які будуть надавати інформацію (в електронному вигляді) щодо обсягу зберігання товарної продукції, переліку (номенклатури), кількісних та якісних характеристик нафти та/або нафтопродуктів, що становлять мінімальні запаси нафти та нафтопродуктів становитимуть 17 581 620 грн. на рік.
Альтернатива 2 Залишення існуючої ситуації без змін	Вигоди відсутні.	Відсутність затвердженої Типової форми Тікетс-угоди щодо резервування нафти та нафтопродуктів, що входять до складу мінімальних запасів нафти та нафтопродуктів може призвести до зниження стабільності забезпечення потреб споживачів України у нафтопродуктах.

Сумарні витрати за альтернативами	Сума витрат, гривень
Альтернатива 1 Прийняття проекту акта	Витрати підприємств, які здійснюють діяльність із створення, резервування та зберігання нафти та нафтопродуктів та які будуть надавати інформацію щодо обсягу зберігання товарної продукції, переліку (номенклатури), кількісних та якісних характеристик нафти та/або нафтопродуктів, що становлять мінімальні запаси нафти та нафтопродуктів (в електронному вигляді) становитимуть 17 581 620 грн. на рік.
Альтернатива 2 Залишення існуючої ситуації без змін	Витрати відсутні.

IV. Вибір найбільш оптимального альтернативного способу досягнення цілей

Рейтинг результативності (досягнення цілей під час вирішення проблеми)	Бал результативності (за чотирибальною системою оцінки)	Коментарі щодо присвоєння відповідного бала
Альтернатива 1 Прийняття проекту акта	4	Цілі державного регулювання будуть досягненні повною мірою. Забезпечить виконання вимог Закону щодо резервування нафти та нафтопродуктів, що входять до складу мінімальних запасів нафти та нафтопродуктів.
Альтернатива 2 Залишення існуючої ситуації без змін	1	Не дозволить досягти державного регулювання.

Рейтинг результативності	Вигоди (підсумок)	Витрати (підсумок)	Обґрунтування відповідного місця альтернативи у рейтингу
Альтернатива 1 Прийняття проекту акта	В результаті прийняття проекту акта буде затверджено Типову форму Тікетс-угоди	Орієнтовні витрати підприємств, які здійснюють	Прийняття проекту акта дозволить повністю досягти цілі державного

	щодо резервування нафти та нафтопродуктів, що входять до складу мінімальних запасів нафти та нафтопродуктів. Прийняття проекту акта дозволить впорядкувати діяльність операторів ринку нафтопродуктів щодо надання послуг з резервування і зберігання мінімальних запасів нафти та/або нафтопродуктів за Тікетс-угодами для забезпечення стійкості ринку нафти та нафтопродуктів, та стабільності постачання нафтопродуктів до споживачів.	діяльність на ринку палив 17 581 620 грн. на рік.	регулювання.
Альтернатива 2 Залишення існуючої ситуації без змін	Відсутні.	Відсутні.	Проблема продовжує існувати.

Рейтинг	Аргументи щодо переваги обраної альтернативи / причини відмови від альтернативи	Оцінка ризику зовнішніх чинників на дію запропонованого регуляторного акта
Альтернатива 1 Прийняття проекту акта	Прийняття проекту акта забезпечить у повному обсязі досягнення задекларованих цілей та є єдиним необхідним і достатнім способом вирішення проблеми.	Ризик зовнішніх чинників на дію запропонованого проекту акта не передбачається.
Альтернатива 2 Залишення існуючої ситуації без змін	Залишення наявної на сьогодні ситуації без змін не забезпечить досягнення цілей.	Вплив зовнішніх факторів на дію проекту акта не очікується.

Альтернативи прийняттю проекту акта немає.

V. Механізми та заходи, які забезпечать розв'язання визначеної проблеми

Основним механізмом для розв'язання визначеної проблеми є прийняття проекту акта, яким буде затверджено Типову форму Тікетс-угоди щодо резервування нафти та нафтопродуктів, що входять до складу мінімальних запасів нафти та нафтопродуктів. Також проектом акта буде затверджено специфікації щодо переліку (номенклатури), кількісних та якісних характеристик нафти та/або нафтопродуктів, що становлять мінімальні запаси нафти та нафтопродуктів за Тікетс-угодою.

Зазначений проект акта дозволить впорядкувати діяльність операторів ринку нафтопродуктів щодо надання послуг з резервування і зберігання мінімальних запасів нафти та/або нафтопродуктів за Тікетс-угодами для забезпечення стійкості ринку нафти та нафтопродуктів, та стабільності постачання нафтопродуктів до споживачів.

Міністерство енергетики України для впровадження цього проекту акта має погодити його із заінтересованими органами виконавчої влади та подати його на розгляд до Кабінету Міністрів України.

Для впровадження цього проекту акта в дію необхідно забезпечити інформування громадськості про вимоги проекту акта шляхом його оприлюднення в засобах масової інформації та на офіційному вебсайті Міністерства енергетики України <https://mev.gov.ua/>.

VI. Оцінка виконання вимог регуляторного акта залежно від ресурсів, якими розпоряджаються органи виконавчої влади чи органи місцевого самоврядування, фізичні та юридичні особи, які повинні проваджувати або виконувати ці вимоги

Витрати на виконання вимог проекту акта для органів виконавчої влади не передбачаються.

VII. Обґрунтування запропонованого строку дії регуляторного акту

Строк дії проекту акта не обмежується у часі, що дасть змогу досягти цілей державного регулювання.

Проект акта набирає чинності з дня його опублікування.

VIII. Визначення показників результативності дії регуляторного акту

Прогнозовані показники результативності проекту акта:

- 1) інформація від суб'єктів господарювання щодо резервування, у тому числі створення та зберігання нафти та/або нафтопродуктів, що становлять мінімальні запаси нафти та нафтопродуктів;
- 2) відсутність дефіциту на внутрішньому ринку нафти та нафтопродуктів;
- 3) розмір коштів, які витратимуться суб'єктом господарювання у зв'язку із виконанням вимог акта для одного суб'єкта господарювання великого і середнього підприємства – 30 630 грн. за перший рік, та 153 150 грн. за п'ять років;

4) кількість часу, який витратиться суб'єктом господарювання у зв'язку із виконанням вимог акта для одного суб'єкта господарювання великого і середнього підприємства – 1,5 год на тиждень;

5) розмір надходжень до державного та місцевих бюджетів, цільових фондів – не зміниться.

Кількість суб'єктів господарювання, на яких поширюватиметься дія проекту акта – 574. Рівень інформованості суб'єктів господарювання – високий.

Проект акта та відповідний аналіз регуляторного впливу оприлюднюється на офіційному вебсайті Міністерства енергетики України <https://mev.gov.ua/>.

ІХ. Визначення заходів, за допомогою яких здійснюватиметься відстеження результативності дії регуляторного акта

Відстеження результативності проекту акта будуть здійснюватися Міністерством енергетики України шляхом аналізу статистичних даних.

Відповідно до законодавства здійснюється базове, повторне та періодичне відстеження результативності проекту акта у строки, встановлені статтею 10 Закону України «Про засади державної регуляторної політики у сфері господарської діяльності».

Базове відстеження результативності проекту акта буде здійснюватися через рік після набрання чинності цим проектом актом, оскільки планується використовувати статистичний метод відстеження та статистичні дані, але не пізніше дня, з якого починається проведення повторного відстеження результативності цього акта.

Повторне відстеження результативності проекту акта буде здійснено через рік з дня набрання ним чинності, але не пізніше двох роки з дня набрання чинності цього проекту акта.

Періодичне відстеження результативності проекту акта буде здійснюватися один раз на кожні три роки після закінчення заходів повторного відстеження.

Міністр енергетики України
« » 2025 року

Герман ГАЛУЩЕНКО

Додаток
до аналізу регуляторного
впливу

ВИТРАТИ

**на одного суб'єкта господарювання великого і середнього підприємництва,
які виникають внаслідок дії проєкту акта**

Поряд- ковий номер	Витрати	За перший рік	За п'ять років
1.	Витрати на придбання основних фондів, обладнання та приладів, сервісне обслуговування, навчання/підвищення кваліфікації персоналу тощо, гривень	0,00	0,00
2.	Податки та збори (зміна розміру податків/зборів, виникнення необхідності у сплаті податків/зборів), гривень	0,00	0,00
3.	Витрати, пов'язані із веденням обліку, підготовкою та поданням звітності державним органам, гривень	30 280	151 400
4.	Витрати, пов'язані з адмініструванням заходів державного нагляду (контролю) (перевірок, штрафних санкцій, виконання рішень/ приписів тощо), гривень	0,00	0,00
5.	Витрати на отримання адміністративних послуг (дозволів, ліцензій, сертифікатів, атестатів, погоджень, висновків, проведення незалежних/обов'язкових експертиз, сертифікації, атестації тощо) та інших послуг (проведення наукових, інших експертиз, страхування тощо), гривень	0,00	0,00
6.	Витрати на оборотні активи (матеріали, канцелярські товари тощо), гривень	350	1 750
7.	Витрати, пов'язані із наймом додаткового персоналу, гривень	0,00	0,00
8.	Інше, гривень	0,00	0,00
9.	РАЗОМ (сума рядків: 1+2+3+4+5+6+7+8), гривень	30 630	153 150
10.	Кількість суб'єктів господарювання великого та середнього підприємництва, на яких буде поширено регулювання, одиниць	574	574
11.	Сумарні витрати суб'єктів господарювання великого та середнього підприємництва, на виконання регулювання (вартість регулювання) (рядок 9 x рядок 10), гривень	17 581 620	87 908 100



МІНІСТЕРСТВО ЕНЕРГЕТИКИ УКРАЇНИ

НАКАЗ

м. Київ

Про затвердження Плану діяльності Міністерства енергетики України з підготовки проєктів регуляторних актів на 2025 рік

Відповідно до Закону України «Про засади державної регуляторної політики у сфері господарської діяльності», постанови Кабінету Міністрів України від 17 червня 2020 року № 507 «Про затвердження Положення про Міністерство енергетики України»

НАКАЗУЮ:

1. Затвердити План діяльності Міністерства енергетики України з підготовки проєктів регуляторних актів на 2025 рік, що додається.
2. Контроль за виконанням цього наказу залишаю за собою.

Міністр

Герман ГАЛУЩЕНКО



УВ
Міністерство енергетики України
№2621 від 12.12.2024 від 20.01.2025
КЕП: Галущенко Г. В. 20.01.2025 14:17
3ED5083160DVC59B04000007CDD0600BFB5FF00
Сертифікат дійсний з 01.05.2023 17:01 до 01.05.2025 17:01

ЗАТВЕРДЖЕНО

Наказ Міністерства енергетики
України

№ _____

**План діяльності Міністерства енергетики України з
підготовки проєктів регуляторних актів на 2025 рік**

№ з/п	Назва проєкту регуляторного акта	Обґрунтування необхідності прийняття регуляторного акта	Центральні органи виконавчої влади, структурні підрозділи, що розроблятимуть регуляторний акт	Термін виконання
1.	Постанова Кабінету Міністрів України «Про затвердження критеріїв, за якими оцінюється ступінь ризику від провадження господарської діяльності на ринку природного газу і визначається періодичність здійснення планових заходів державного нагляду (контролю) Державною інспекцією енергетичного нагляду»	Метою прийняття постанови є затвердження критеріїв, за якими оцінюється ступінь ризику від провадження господарської діяльності на ринку природного газу і визначається періодичність здійснення планових заходів державного нагляду (контролю) Державною інспекцією	Державна інспекція енергетичного нагляду України Директорат електроенергетичного комплексу та розвитку ринку електричної енергії	II квартал 2025 року



UB
Міністерство енергетики України
№462 від 10.12.2024
КЕП: Галущенко Г. В. 10.12.2024 14:17
3ED5083160DBC59B04000007CDD0600BFB5FF00
Сертифікат дійсний з 01.05.2023 17:01 до 01.05.2025 17:01

1	2	3	4	5
		<p>енергетичного нагляду України у зв'язку з внесенням відповідних змін до Законів України «Про ринок природного газу» та «Про оптимізацію структури власності оператора газотранспортної системи України» та прийняттям Кабінетом Міністрів України постанови від 03 січня 2024 року № 1 «Деякі питання оптимізації діяльності центральних органів виконавчої влади у сфері державного енергетичного нагляду (контролю) на ринку природного газу», відповідно до яких Державна інспекція енергетичного нагляду України наділена повноваженнями з реалізації державної політики у сфері нагляду (контролю) на ринку природного газу</p>		
2.	<p>Постанова Кабінету Міністрів України «Про затвердження Порядку припинення діяльності уранових об'єктів»</p>	<p>На виконання статті 12 Закону України «Про видобування і переробку уранових руд»</p>	<p>Департамент ядерної енергетики та атомної промисловості</p>	<p>ІІІ квартал 2025 року</p>

1	2	3	4	5
3.	Постанова Кабінету Міністрів України «Про затвердження Методики визначення об'єму необлікованого пального»	На виконання пункту 28 частини другої статті 46 Закону України «Про державне регулювання виробництва і обігу спирту етилового, спиртових дистилатів, біоетанолу, алкогольних напоїв, тютюнових виробів, тютюнової сировини, рідин, що використовуються в електронних сигаретах, та пального»	Директорат нафтогазового комплексу та розвитку ринків нафти, природного газу та нафтопродуктів	ІІІ квартал 2025 року
4.	Розпорядження Кабінету Міністрів України «Про затвердження концепції технічного розвитку Єдиної газотранспортної системи України, систем зберігання та розподілу газу»	На виконання пункту 2 розділу ІІ «Перехідні положення» Закону України «Про внесення змін до деяких законів України щодо врегулювання окремих питань використання термінології у сфері енергетики»	Директорат нафтогазового комплексу та розвитку ринків нафти, природного газу та нафтопродуктів	ІV квартал 2025 року
5.	Наказ Міністерства енергетики України «Про затвердження методики обчислення рівня мінімальних запасів нафти та нафтопродуктів»	На виконання пункту 5 частини третьої статті 4 Закону України «Про мінімальні запаси нафти та нафтопродуктів» та відповідно до пункту 2.4 Плану організації підготовки проектів актів та виконання інших завдань, необхідних для реалізації Закону України «Про мінімальні запаси	Директорат нафтогазового комплексу та розвитку ринків нафти, природного газу та нафтопродуктів	ІV квартал 2025 року

1	2	3	4	5
		нафти та нафтопродуктів»		
6.	Наказ Міністерства енергетики України «Про затвердження Типової форми Тікетс-угоди щодо резервування нафти та нафтопродуктів, що входять до складу мінімальних запасів нафти та нафтопродуктів»	На виконання частини четвертої статті 9 Закону України «Про мінімальні запаси нафти та нафтопродуктів» та відповідно до пункту 2.18 Плану організації підготовки проектів актів та виконання інших завдань, необхідних для реалізації Закону України «Про мінімальні запаси нафти та нафтопродуктів»	Директорат нафтогазового комплексу та розвитку ринків нафти, природного газу та нафтопродуктів	IV квартал 2025 року
7.	Наказ Міністерства енергетики України «Про внесення змін до Правил пожежної безпеки для підприємств вугільної промисловості України»	Наказом передбачається приведення у відповідність до законодавства заходів і завдань у сфері пожежної безпеки, спрямованих на підвищення рівня пожежної безпеки та зменшення кількості пожеж на підприємствах вугільної промисловості	Управління охорони праці, промислової безпеки, цивільного захисту та соціальної політики	IV квартал 2025 року

Повідомлення про оприлюднення проєкту регуляторного акта – проєкту наказу Міністерства енергетики України «Про затвердження Типової форми Тікетс-угоди щодо резервування нафти та нафтопродуктів, що входять до складу мінімальних запасів нафти та нафтопродуктів»

ПОВІДОМЛЕННЯ

про оприлюднення проєкту регуляторного акта – проєкту наказу Міністерства енергетики України «Про затвердження Типової форми Тікетс-угоди щодо резервування нафти та нафтопродуктів, що входять до складу мінімальних запасів нафти та нафтопродуктів»

Міністерство енергетики України відповідно до вимог Закону України «Про засади державної регуляторної політики у сфері господарської діяльності» оголошує про опублікування проєкту наказу Міністерства енергетики України «Про затвердження Типової форми Тікетс-угоди щодо резервування нафти та нафтопродуктів, що входять до складу мінімальних запасів нафти та нафтопродуктів» розробленого відповідно до вимог Закону України «Про мінімальні запаси нафти та нафтопродуктів»

Проєкт акта спрямований на впорядкування діяльності операторів ринку нафти та нафтопродуктів щодо надання послуг з резервування і зберігання мінімальних запасів нафти та нафтопродуктів за Тікетс-угодами.

Реалізація проєкту наказу дозволить впорядкувати діяльність операторів ринку нафтопродуктів щодо надання послуг з резервування і зберігання мінімальних запасів нафти та/або нафтопродуктів за Тікетс-угодами для забезпечення стійкості ринку нафти та нафтопродуктів, та стабільності постачання нафтопродуктів до споживачів.

Зауваження та пропозиції до проєкту акта слід надсилати на адреси:

Міністерство енергетики України, 01601 м. Київ, вул. Хрещатик, 30;

email: kanc@mev.gov.ua,

email: olena.chaykovska@mev.gov.ua.

Зауваження та пропозиції від фізичних та юридичних осіб, їх об'єднань приймаються протягом місяця з дати оприлюднення в письмовому або електронному вигляді.



Проєкт нак



UB
Міністерство енергетики України
№26/1.1-7.2-1247 від 20.01.2025
КЕП: Галушенко Г. В. 20.01.2025 11:17 267.51 КБ
3ED5083160DBC59B040000007CDD0600BFB5FF00
Сертифікат дійсний з 01.05.2023 17:01 до 01.05.2025 17:01

 Типова форма Тікетс-угоди 693.93 КБ

 Пояснювальна записка 214.72 КБ

 Аналіз регуляторного впливу 260.81 КБ

Дата публікації 14 січня 2025, 16:30

Категорія [Повідомлення про оприлюднення](#)

Обговорення триває до 13 лютого 2025, 16:30

0 Коментарів

 Увійти ▾

G

Розпочати обговорення...

УВІЙТИ ЗА ДОПОМОГОЮ

АБО ЗАРЕЄСТРУВАТИСЬ У DISQUS 

Ім'я



Поділитися

Найкращі

Найновіші

Найстаріші

Залиште перший коментар.

Підписатись

Приватність

Не продавати мої дані